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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner og kommuneplantillæg, 
har borgerne mulighed for at fremsende bemærkninger til ind-
holdet. I forbindelse med lokalplanprocessen for Lokalplan 129A 
og Kommuneplantillæg nr. 43 er der afholdt en foroffentligheds-
fase forud for udarbejdelsen af planerne. I denne periode har 
interesserede borgere haft mulighed for at komme med idéer og 
kommentarer til planlægningen.  
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog til 
foroffentlighedsfasen.  
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet 
version, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkninger-
nes fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører Forslag til Lokalplan 129A med tilhø-
rende Kommunetillæg nr. 43, planlægning for tæt-lav boliger i 
Højbjergparken. Planforslaget omfatter det område, som er 
markeret med sort på kortet til højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i foroffentlighedsfase fra den 
07. februar 2020 til den 21. februar 2020. 
 
Slagelse Kommune har modtaget én bemærkning fra Grundejer-
foreningen Højbjergparken. 
 

 KORSØR NORD
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Grundejerforeningen Højbjergparken 
V. Sacha Rosenflindt 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre.  
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

 
Det er administrationens vurdering, at dobbelthuse kan indpas-
ses i lokalplanområdet såfremt bebyggelsen ikke adskiller sig 
markant fra den omgivende bebyggelse. Grundejerforeningens 
bemærkning har givet anledning til at bebyggelsesprocenten for 
tæt-lav boligbebyggelse i lokalplanforslaget fastsættes til 30 i 
bestemmelse 6.2. Med en bebyggelsesprocent på 30 er det ad-
ministrationens vurdering, at områdets åbne karakter bevares. 
Lokalplanforslaget indeholder ensartede og restriktive bestem-
melser ift. tagdækning på boliger i hele lokalplanområdet. Dette 
er med til at sikre, at lokalplanområdets helhedskarakter beva-
res. Lokalplanforslaget giver ikke mulighed for at bygge højere 
end i den gældende planlægning. Indenfor lokalplanens delom-
råde III må boligbebyggelse højst etableres i 1½ etage.  
 

 
Grundejerforeningens bemærkning om at sikre, at parkering 
sker på egen grund vurderes at være sikret gennem bestemmel-
se 5.3 i lokalplanforslaget. Bestemmelse 5.3 præciserer, at der 
til hver bolig skal anlægges minimum to parkeringspladser pr. 
bolig på egen grund.   
 
 
 
 
 
 

 
 

 
1. Grundejerforen ingen Højbjergparken  
Grundejerforeningen ønsker at bibeholde det nuværende plangrundlag, således der fortsat 
kun kan opføres parcelhuse indenfor lokalplanområdet. Dette ønskes, da området er udviklet 
og solgt som et parcelhuskvarter. Derudover udtrykker grundejerforeningen en frygt for, at 
etableringen af dobbelthuse kan ødelægge det hyggelige parcelhuskvarter.  
Grundejerforeningen Højbjergparken giver udtryk for, at de anser det for urealistisk at opføre 
et dobbelthus på hver matrikel, idet bebyggelsen vil blive meget markant og væsentligt ændre 
områdets karakter af et parcelhusområde.   
Såfremt kommunen alligevel fortsætter den videre planlægning for dobbelthuse, er det ifølge 
grundejerforeningen altafgørende, at dobbelthusene i videst muligt omfang får karakter af 
parcelhuse og at bebyggelsen ikke bygges højere end 1½ etage.    
 
 
 

 
Grundejerforeningen Højbjergparken anmoder om, at der i en eventuel videre planlægning 
for dobbelthuse sikres, at parkering sker på egen matrikel. 
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Grundejerforeningens bemærkning har givet anledning til en 
tilføjelse til lokalplanforslagets bestemmelse 7.5. I bestemmel-
sen præciseres det, at der ikke må anvendes blanke eller reflek-
terende tagmaterialer herunder ædelengoberede teglsten med 
undtagelse af vinduer eller anlæg til udnyttelse af solenergi. 
Derudover må tagmaterialer højst have glansværdi 25.   

 
 

 
Grundejerforeningen Højbjergparken anmoder om, at der tilføjes vilkår om, at der ikke må 
etableres tage som giver blændende genskin, såfremt der udarbejdes et lokalplanforslag.  
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningen fra Grundejerforeningen Højbjergparken i dens fulde ordlyd. 
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